



# עמוד 'שבועי' 369

## חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

לפג אכולמ!

### מחוסדות הלימוד התנועתיים - מרכז יצק הרצוג

במרכז יעקב הרצוג סיכמנו את שנה"ל תשע"ז כשנה טובה, ברוכת פעילות ומאוזנת מבחינה תקציבית. מבין תכניות הלימוד למבוגרים אנו רוצים לציין לקראת השנה הקרובה שתי תכניות חדשות: "הפרשה" – תכנית פרשת השבוע מתחדשת שתובל בידי חמישה מרצים מבריקים, כל אחד מהם ילמד את אחד החומשים: הרב אילעאי עופרן, ד"ר חנה השקס, ד"ר ברוך ברזל, ד"ר גילי זיוון, ואריאל קופולביץ. תוכנית נוספת שגאוותנו עליה, מיועדת ל'אנשים עסוקים' והיא נקראת "דייט תלמודי". התוכנית פועלת בימי שישי בבקר עם ד"ר גילה וכמן, ד"ר יואל קרצ'מר רזיאל והרב אילעאי עופרן. מדור הנוער של מרכז הרצוג ממשיך בפעילות הענפה בתחום הזהות היהודית, ופועל בכל רחבי הארץ עם 2,500 תלמידים. בשנים האחרונות הקמנו מדור לסטודנטים וצעירים. המדור יפעיל את בית מדרש 'דרומא' בן גוריון, קבוצה נוספת למפגשים בין דתיים בין סטודנטים יהודים וערבים, ואת בית מדרש 'קדמה' (הסניף הדרומי). עוד בהכנה - תכנית לעיצוב כלים לשיח בבתי הספר של החמ"ד ועוד... אנו נושאים תפילה לשנה נוספת, פורייה ומוצלחת, ומזמינים נוער צעירים ומבוגרים לעקוב, לבוא ולהתבשם מתורה ומחברותא.



### טירת צבי - 80 שנה לצליית ראשון הקיבוצים הדתיים להתיישובות האתרו

בכ"א בתמוז חגגה קהילת טירת צבי 80 שנה להיווסדה – במועד יום העלייה על הקרקע. הקיבוץ הדתי הראשון, אשר עלה על הקרקע ב"שיא החום", בעמק בית שאן בשנת 1937, עבר מאז דרך ארוכה, ועדיין זוכר בגאווה ובהתפעלות את המעשה החלוצי של מקימיו. לאורך כל



שנת ה-80 התקיים מגוון רחב של פעילויות, אשר יזמו והובילו צוותים מתוך הקהילה. לאור צמיחתה המרשימה של טירת צבי בעשור האחרון, הוקדשו פעילויות רבות ליצירת הזדמנויות למפגש בין אנשי הקהילה, לחיבור אל סיפורי המקום, ולבנית גשרים בין עבר ומסורת ובין התחדשות ויצירה. אירוע חג ה-80 נפתח בפעילות יצירה למען מפעל שיקומי המעסיק בעלי נכויות שונות מהאזור - מתוך מחשבה והרגשה שכאשר חוגגים, נכון שנחלוק את הטוב שבורכנו בו. לאחר ארוחת ערב קהילתית ותפילה חגיגית, נפגשו כל חברי הקיבוץ ותושביו על הדשא המרכזי (בטמפרטורות דומות לאלו של יום העלייה) לערב מיוחד שכלל מפרי הקהילה במיטבה. טירת צבי היא קהילה רב-דורית, בעלת עבר חלוצי מפואר, הווה של צמיחה והתפתחות, והיא צופה גם אל הבאות, בכולם יכולים לשמוח אנשי טירת צבי בשנה מיוחדת זו.

### דרושים

התנועה מחפשת רכז/ת שטח לעבודה עם נוער הקיבוץ הדתי. גם בחלק קיבוצי התנועה דרושים מדריכים ומדריכות לגילאים שונים במערכת החינוך החברתי. מחפשים זוגות צעירים ו/או סטודנטים. מוזמנים לשתף, להציע, לפנות לפרטים נוספים.. פרטים נוספים באתר ובדף הפייסבוק שלנו. מוזמנים לעיין ולפנות או להפנות אנשים מתאימים.

ביום חמישי הסתיים בקול תרועה, המרוץ לקיבוץ הדתי תשע"ז. לימור, מנהלת מחלקת נוער וצעירים מדווחת: 13 קיבוצים, 124 ילדים, צוות מלווה נרחב, צעיר ובוגר שליווה את המרוץ בשלבי השונים. במהלך היומיים הללו עמדו הילדים והצוותים בפני אתגרים שונים ומשימות רבות. חלקן מתחום הידע והכישורים אך עיקרם ביכולת לעבוד בקבוצה, לשתף פעולה, לפרגן למתחרים, לזכור כי זה רק ספורט ומשחק, להתמודד עם לחץ, דינמיות, תקלות, ואפילו כעסים. אנו משקיעים מחשבה ועשייה



רבה על מנת שהמרוץ יהיה חווייתי, יצירתי, מיוחד ומהנה, וגם מחכים, מעשיר ומחבר לערכי התנועה ומורשתה. כאן המקום להודות למדרשת תורה ועבודה על ההפקה, לאמרי פז מנהל המרוץ ביד רמה, לתהל אוברמן הרכזת הלוגיסטית הכי יצירתית ואנרגטית שיש, לצוות החפ"ק האדיר שבהתנדבות מופלאה, ברוח נכונה, ראש גדול והמון אחריות הובילו את המרוץ והם רק בכיתה י" (שקד הנוולד מעלומים, יהב כנעני מעין צורים, גיל אונא משדה אליהו, מיכל ריבלין ונגה שטרן מעין הנצי"ב) תודה! וכמובן תודה ענקית ליצחק קרליבך ולריבה ושלמה המסורים על השותפות הכי טובה שיש. לאורך המסע הבהרנו כי הניצחון החשוב ביותר הוא הלמידה, ההנאה, הגיבוש הקבוצתי והתנועתי והיכולת לעמוד באתגר. בהגעה ראשונים לסוף המרוץ: זכו **קיבוץ ראש צורים**. ישר כוח. נקווה כי זהו סיפתח טוב ושנזכה לראות בהמשך את ראש צורים מגיעים גם לשאר מפעלי הקיץ של התנועה.

## פורום מזכירי אסיכום השנה

השבוע התקיים מפגש סיום וסיכום שנה של פורום המזכירים. הפורום עלה לירושלים, ביקר ב"קיבוץ ראשית" שבשכונת



קרית מנחם בעיר. שמענו שיחה מרתקת מתמי בן שלום - ממייסדות הקיבוץ לפני כ-40 שנה, וסיירנו עם חברי הקיבוץ רפי ניר, ושמוליק רותם. קיבוץ ראשית הינו קיבוץ שיתופי-עירוני שלקח על עצמו משימות חברתיות-חינוכיות מיוחדות בשכונה, ובראשן הגנים ובית הספר בשכונה. בשיחה עלה רצון הדדי לחידוש הברית עם מי שמעידים על עצמם שמקורותיהם בקיבוץ הדתי. נעמוד יחד

לממש את הרצון ולתת לו כלים להגשמה. בהמשך ביקרנו בבית שק"ל בירושלים (תלפיות). עמותת שק"ל מטפלת בבעלי צרכים מיוחדים, ובין השאר מפעילה בקבוצת יבנה דירה לנשים ובע"ה בקרוב תפתח דירה נוספת במשואות יצחק. נפגשנו עם איילת פישביין (בת יבנה), ולמדנו על פעילות העמותה שני הביקורים הללו, היו בבחינת השראה עבורנו ופתחו צוהר נוסף לעולם המשימות החברתיות ולהתחדשות במשימות שאנו בקיבוצים לוקחים על עצמנו. את הפורום שנפגש 10 פעמים בשנה, הנחתה השנה יפעת ניימן. אנו יוצאים לפגרה קצרה, ובע"ה הפורום עתיד לחזור לפעילות בחודש אלול לקראת תשע"ח.

## נסע באה

בימים ראשון ושני, ז' ח' באב, יוצאים בני נוער דתיים וחילוניים למסע משותף בעקבות החברה הישראלית. המסע הינו לזכר מורדי שטיין ממעלה גלבע. ההרשמה בעיצומה. לפרטים והרשמה (לקבוצות בלבד) יש לפנות ללימור - 0547775771. ההרשמה פתוחה לקבוצות נוער (בוגרי י"י-י"ב) דתיות וחילוניות מרחבי הארץ, בתשלום סמלי ובסבסוד התנועה.

את *life* .

אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה